
Vážení přátelé,
držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P, diabetici, stomici, onkologičtí pacienti,

lidé trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou, nespecifickými střevními 
záněty (Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou), močovými dysfunkcemi a rodiče 

dětí  do tří let, můžete získat zdarma EUROKLÍČ a zapojit se aktivně do projektu

Euroklíč V oloMouCkÉM krAJI,
který realizuje Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 

pod záštitou Ministerstva dopravy ČR a za finanční podpory Olomouckého kraje
a Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

Jde o mezinárodní projekt, který už více než čtvrt století pomáhá lidem se sníženou
schopností pohybu ve vyspělých evropských zemích. Projekt byl oceněn titulem:

 „Nejvýznamnější počin roku 2007“ v kategorii vybavení čerpacích stanic
a dalších veřejně přístupných objektů.

k čemu je dobrý Euroklíč?
Zajišťuje rychlou a důstojnou dostupnost veřejných sociálních a technických kompenzač-
ních zařízení (např. výtahů, svislých a schodišťových plošin apod.) osazených jednotným 
Eurozámkem. Euroklíč lze použít v řadě zemí Evropy, u nás je již osazeno přes 850 míst 

(např. na úřadech, nádražích, čerpacích stanicích, v obchodních centrech apod.).

Osobám se zdravotním postižením a rodičům dětí
do tří let jsou zdarma distribuovány Euroklíče
a ve veřejně přístupných budovách jsou
zdarma osazovány Eurozámky. Každé místo osazené
Eurozámkem je označeno pamětní deskou
a databázi všech osazených míst naleznete na

www.euroklic.cz

herec Jan Potměšil, 
český patron projektu Euroklíč

Záštitu projektu Euroklíč poskytly Ministerstvo dopravy čr a Asociace krajů čr.



Proč je nutné prostory uzavírat a osazovat  Eurozámkem?
Uvedené cílové skupiny potřebují ke své hygieně vybavené a čisté prostředí, což uzavřený prostor 

Eurozámkem lépe zajistí. Systém zpřístupňuje zařízení těm, pro něž jsou určena a brání jejich zneuží-
vání nežádoucími skupinami (např. vandaly, narkomany, pouličními prostitutkami apod.). 

kdo může získat zdarma Euroklíč?
Euroklíč může zdarma získat každý držitel průkazu TP, ZTP a ZTP/P, diabetik, stomik, onkolo-

gický pacient, člověk trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou, nespecifickými 
střevními záněty (Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou) a močovými dysfunkcemi, který 
má bydliště v Olomouckém kraji. Je nutné předložit občanský průkaz a průkaz TP, ZTP či ZTP/P. 
U těch, kteří nejsou držiteli průkazů, bude do „Evidenční karty Euroklíče“ napsáno, že patří do 

některé z cílových skupin.

Centrálním distribučním místem Euroklíčů pro ol kraj je:
regionální pracoviště NrZP čr pro olomoucký kraj - Slovenská 5, 779 00 Olomouc,

(bývalý kulturní dům Žerotín) - zastávka U sv. Mořice, přízemí - vstup je bezbariérový
tel.: 585 242 865, mobil 736 751 212, e-mail: olomouc@nrzp.cz

Výdejní hodiny Euroklíčů:  PO  8:00 – 12:00   12:30 – 16:00 / ÚT  12:30 – 16:30 / ST  8:30 – 12:00   12:30 – 14:00,
ČT, PÁ  po telefonické domluvě. Po telefonické domluvě lze Euroklíče vydat i mimo uvedené hodiny.

www.euroklic.cz

Distribuce Euroklíčů pro oZP probíhá ve spolupráci
s odbory sociálních věcí na městských úřadech:

MÚ obce s rozšířenou působností Odbor/oddělení Euroklíče distribuuje Úřední hodiny

Hlubočky, Olomoucká 17  Odbor sociálních věcí Dichterová Marta, tel.: 585 310 466
e-mail: dichterova@hlubocky.cz

PO, ST: 8:00 - 17:00
ÚT, ČT, PÁ: po telefonické domluvě

MÚ Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
pracoviště Odboru školství a sociálních věcí,
Purgešova 1399, 753 01 Hranice

Odbor školství a sociálních věcí,
oddělení sociálně právní ochrany
a sociální práce

Bc. Marcela Vlasáková, tel: 581 828 428
e-mail: marcela.vlasakova@mesto-hranice.cz

Po, ST: 8:00 -11:30, 12:30 -17:00
ÚT, ČT, PÁ: po telefonické domluvě

MÚ Jeseník, Karla Čapka 1147, Jeseník Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Věra Vymětalová, tel: 584 498 421
e-mail: vera.vymetalova@mujes.cz PO, ST: 8:00 - 17:00

MÚ Kojetín, Masarykovo nám.  20, 752 01  Kojetín Odbor vnitřních věcí, školství a kultury
Úsek sociálních věcí

Bc. Alice Přehnalová, tel: 581 277 431
e-mail: a.prehnalova@radnice.kojetin.cz PO, ST: 8:00 -11:30, 12:30 -17:00

MÚ Konice, Na Příhonech 405, Konice Odbor sociálních věcí Bc. Hana Koudelková, tel: 582 401 471
e-mail: hana.koudelkova@konice.cz

PO, ST:  7:30-16:30
ÚT, ČT, PÁ: po tel. domluvě

Mgr. Milan Langer,
předseda Národní rady osob se ZP Olomouckého kraje

Za významnou pomoc při nastartování projektu „Euroklíč“
v Olomouckém kraji děkujeme Mgr. Yvoně Kubjátové,

náměstkyni hejtmana Olomouckého kraje.



MÚ Lipník nad Bečvou, Bratrská 258 (budova zámku) Odbor sociálních věcí DiS. Jana Mainušová, tel: 581 722 337
e-mail: mainusova@mesto-lipnik.cz

PO, ST: 8:00 - 17:00
ÚT, ČT, PÁ: po telefonické domluvě

MÚ Litovel, Havlíčkova 818 Odbor sociálních věcí Bc. Eva Vyroubalová, tel: 585 153 227
e-mail: vyroubalova@mestolitovel.cz

PO, ST: 8:00 - 17:00
ÚT, ČT, PÁ: po telefonické domluvě

MÚ Mohelnice, U brány 2 Odbor sociálních věcí Bc. Eva Fričarová, tel: 583 452 163
e-mail: fricarovae@mohelnice.cz

PO, ST: 8:00 - 17:00
ÚT, ČT, PÁ: po telefonické domluvě

MÚ Moravský Beroun, Náměstí 9. května 4 Odbor sociálních věcí Hladká Irena, tel. 554 773 121, mob. 606 721 614
e-mail:  irena.hladka@morberoun.cz

PO, ST: 8:00 - 17:00
ÚT, ČT, PÁ: po telefonické domluvě

Němčice nad Hanou, Komenského náměstí 70 Odbor sociálních věcí Bc. Hana Mikulčíková, DiS., tel.: 724 328 599
e-mail: mikulcikova@nemcicenh.cz

PO, ST: 8:00 - 17:00
ÚT, ČT, PÁ: po telefonické domluvě

MÚ Olomouc, Štursova 1 Odbor sociálních věcí

Miroslava Mánková, tel: 585 562 423
e-mail: miroslava.mankova@olomouc.eu
Mgr. Lukáš Neruda, tel. 585 562 429
e-mail: lukas.neruda@olomouc.eu

PO, ST: 8:00 - 17:00
ÚT, ČT, PÁ: po telefonické domluvě

MÚ Prostějov, Náměstí TGM 130/14 Odbor sociálních věcí Mgr. David Navara, tel: 582 329 307
e-mail: david.navara@prostejov.eu

PO, ST: 8:00 - 17:00
ÚT, ČT, PÁ: po telefonické domluvě

MÚ Přerov, Smetanova 7 Odbor sociálních věcí Jana Kupková, DiS., tel: 581 268 747
e-mail: jana.kupkova@prerov.eu

PO, ST: 8:00 - 17:00
ÚT, ČT, PÁ: po telefonické domluvě

MÚ Šternberk, Opavská 1, Šternberk Odbor sociálních věcí Tomáš Pospíšil, tel: 585 086 528
e-mail: pospisilt@sternberk.cz

PO, ST: 8:00 - 11:30  12:30 - 17:00
v ostatní dny po tel. domluvě

MÚ Šumperk, Lautnerova 1, 787 01  Šumperk Odbor sociálních věcí
Oddělení sociální pomoci

Zuzana Müllerová DiS., tel: 583 388 904
e-mail: zuzana.mullerova@sumperk.cz

PO, ST: 8 - 12, 12:45 -  17
ÚT, ČT: 8 - 12  PÁ: dle dohody

MÚ Uničov, Masarykovo náměstí 22 Odbor sociálních věcí Bc. Antonín Mikšík, tel: 585 088 308
e-mail: amiksik@unicov.cz

PO, ST: 8:00 - 17:00
ÚT, ČT, PÁ: po telefonické domluvě

MÚ Zábřeh, nám. Osvobození 15, Zábřeh Odbor sociálních věcí
Oddělení sociální péče a prevence

Bc. Veronika Kylarová, tel: 583 468 166
e-mail: veronika.kylarova@muzabreh.cz

PO, ST: 8.00-17:00
ÚT, ČT, PÁ: 8:00-14:00

MÚ Velká Bystřice, Zámecké náměstí 79, 783 53  Velká Bystřice Odbor sociálních věcí Jaroslava Kaczorová, tel.: 734 792 645
e-mail: kaczorova@muvb.cz 

PO, ST: 8:00 - 17:00
ÚT, ČT, PÁ: po telefonické domluvě

MÚ Zlaté Hory, Náměstí Svobody 80 Odbor sociálních věcí Bc. Alena Zondláková, DiS., tel.: 584 453 059
e-mail: alena.zondlakova@zlatehory.cz 

PO, ST: 8:00 - 17:00
ÚT, ČT, PÁ: po telefonické domluvě

 Distribuce Euroklíčů pro oZP probíhá ve spolupráci
s kontaktními pracovišti Úřadu práce čr:

Adresa Odbor/oddělení Euroklíče distribuuje Úřední hodiny

Hanušovice, Hynčická 1, 788 33 Kurková Šárka, tel: 950164466
e-mail: Sarka.Kurkova@su.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Hranice, Purgešova 1399, 753 01 Odbor zaměstnanosti Ing. Pavel Remeň, tel: 950 155 600
e-mail: pavel.remen@pr.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Javorník, Nám. Svobody 417, 790 70 Oddělení NSD Bc. Vendula Schreiberová, tel: 950 121 596
e-mail: vendula.schreiberova@je.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Jeseník, Karla Čapka 1147, 790 01 Oddělení NSD Jana Častulíková, tel. 950 121 545
e-mail: jana.castulikova@je.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Kojetín, Nám. Míru 21, 752 01  Mgr. Hošková Jana, tel: 950 155 851
e-mail: jana.hoskova@seznam.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Konice, Na Příhonech 405, 798 52 KoP Konice Tomáš Crhonek, tel: 950 154 202 
e-mail: tomas.crhonek@pv.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Lipník nad Bečvou, Bratrská 358/3, 751 31 Úsek NSD Mgr. Lenka Šigutová, tel: 950 155 761
e-mail: lenka.sigutova@pr.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Litovel, Chořelice 1082, 784 01 Odbor:  NSD
Oddělení: příspěvek na péči, mobilita

 Mgr. Hana Smrčková, tel: 950 141 231
e-mail: Hana.Smrckova@ol.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Mohelnice, Olomoucká 353/83, 789 85 PnP, DOZP Pavlína Krmelová, DiS.,  tel: 950 164 420
e-mail: pavlina.krmelova@su.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Olomouc, Kosmonautů 8 Odd. nepojistných sociálních dávek
Referát hmotné nouze a dávek pro OZP

 Mgr. Kubátová Naděžda, tel: 950 141 610
e-mail: nadezda.kubatova@ol.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Prostějov, Lutinovova 42/1, 796 01 Oddělení NSD Mgr. Matyášová Renata, tel: 950 154 552
e-mail: renata.matyasova@pv.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Přerov, Žerotínovo nám. 168/21, 750 02
Oddělení NSD Ing. Schindlerová Zuzana, tel. 950 155 300

e-mail: zuzana.schindlerova@pr.mpsv.cz Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Oddělení PnP a dávek OZP Bc. Monika Medvědová, tel. 950 155 182
e-mail: monika.medvedova@pr.mpsv.cz

Šternberk, Uničovská 182/36, 785 01 Referát NSD Bc. Monika Fišarová, DIS, tel. 950 141 268
e-mail: monika.fisarova@ol.mpsv.cz 

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Šumperk, Lidická 49, 787 01 Odbor  
Oddělení NSD

Sedláčková Blanka, DiS., tel: 950 164 543
e-mail: blanka.sedlackova@su.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Uničov, Šternberská 499, 783 91 Odbor NSD
Oddělení PnP+DOZP

Bc. Veronika Lachnitová, tel: 950 141 276
e-mail: veronika.lachnitova@ol.mpsv.cz
Mgr. Václav Rýznar,  tel. 950 141 282
e-mail.: vaclav.ryznar@ol.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Zábřeh, Spojovací 2, 789 01 Referát NSD Bc. Ivana Langerová, tel: 950 164 250
e-mail: ivana.langerova@su.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

Zlaté Hory, Nádražní 280, 793 76 Bc. Pavla Seitlerová, tel: 950 121 585
e-mail: pavla.seitlerova@je.mpsv.cz

Po 8:00 - 17:00; Út 8:00 - 11:00
St 8:00 - 17:00; Čt 8:00 - 11:00

www.euroklic.cz



Euroklíč si mohou dlouhodobě zapůjčit
i rodiče dětí do tří let
prostřednictvím Sítě mateřských center.
Kontakt:  Lucie Migalová (Lutín), krajská koordinátorka pro Ol kraj, 
tel: 602 178 953, e-mail: lucie.migalova@materska-centra.cz
www.materska-centra.cz

www.euroklic.cz

Místa osazená Eurozámky
v olomouckém kraji

96 Eurozámků

Významným partnerem 
projektu Euroklíč  
je společnost České dráhy.

▪  držitel ceny Mosty 2014 za projekt  

„Cestu si objednávám z pohodlí svého domova“

Člen představenstva Ing. Michal Štěpán s cenou Mosty 2014


